



28. april 2017

Den globale modeindustri til topmøde i København

Det endelige program for verdens største topmøde for bæredygtig mode Copenhagen Fashion Summit er offentliggjort.

Den 11. maj samles den globale modeindustri i DR Koncerthuset til den femte udgave af Copenhagen Fashion Summit, også kendt som "modebranchens Davos". På programmet finder man i år mere end 50 internationale navne, der via dagens mange paneldebatter, sceneinterviews og keynote-taler kommer til at adressere de presserende miljømæssige og sociale udfordringer, branchen står over for.

Topnavne gæster Summit

Igen i år vil HKH Kronprinsesse Mary, der også er protektor for Copenhagen Fashion Summit, gå på talerstolen. Herudover finder man keynote-talere og paneldebattører så som adm. direktør for Tiffany & Co. Michael Kowalski, adm. direktør for Hugo Boss Mark Langer, aktivisten Livia Firth, modedesigneren Prabal Gurung, The New York Times' modekritiker Vanessa Friedman, pioner for cirkulær økonomi Dame Ellen MacArthur, ophavsmand til cradle to cradle princippet William McDonough og mange andre. Også danske ministre vil gå på scenen, nemlig erhvervsminister Brian Mikkelsen, der holder åbningstalen, samt udviklingsminister Ulla Tørnæs, der deltager i paneldebatten "Constructive fashion advocacy - the next frontier".

Forventede udfald

Temaet for dette års Copenhagen Fashion Summit er 'commitment to change'. Og et af de forventede udfald af topmødet er netop en 'call to action' fra modebranchens side om at ændre det nuværende og alt for lineære modesystem til et mere cirkulært system.

Eva Kruse, adm. direktør i Danish Fashion Institute, siger:

"Siden sidste års Summit har vi arbejdet målrettet for at videreudvikle topmødets format. Vi er gået fra at være en konference til et decideret topmøde, hvor aftaler, initiativer og visioner vedtages. Derfor er jeg meget tilfreds med, at vi i år kan præsentere vores 'call to action' om cirkulær økonomi, der allerede nyder stor opbakning blandt nogle af de største spillere i den globale modebranche."

En af de helt store nyheder i år er også udgivelsen af den første udgave af modebranchens banebrydende 'Pulse of the Fashion Industry' rapport, som er blevet til i et samarbejde mellem Danish Fashion Institutes bæredygtighedsinitiativ Global Fashion Agenda og The

Boston Consulting Group. Rapporten, der fremadrettet vil være årlig, skitserer de overordnede muligheder for bæredygtighed i modebranchen, 2030-mål for modebranchen samt konkrete handlingspunkter.

Den globale branche går sammen

Copenhagen Fashion Summit er flagskibsbegivenheden for det nyligt etablerede nonprofit initiativ Global Fashion Agenda under Danish Fashion Institute, hvis mission er at mobilisere modeindustrien til at ændre måden at producere og konsumere på. Global Fashion Agenda samarbejder med Kering, H&M, Target, Sustainable Apparel Coalition og Li & Fung, som er nogle af verdens førende inden for bæredygtig mode.

Billetter kan købes [her](#).

Presseakkreditering

Der er deadline for presseakkreditering den 1. maj

www.copenhagenfashionsummit.com/press

Bemærk venligst, at pressekonferencen finder sted dagen inden Summit: Den 10. maj kl. 14.30

Kontakt:

Kommunikationsdirektør Cecilie Thorsmark

+45 26252001

cecilie@globalfashionagenda.com

Copenhagenfashionsummit.com

Praktisk

Copenhagen Fashion Summit

11. maj 2017

DR Koncerthuset

Vedhæftede filer

[Patron and speaker Crown Princess Mary, Copenhagen Fashion Summit 2016.jpg](#)

[Organiser and speaker CEO of Global Fashion Agenda Eva Kruse, Copenhagen Fashion Summit 2016.jpg](#)

[Interview on stage, Copenhagen Fashion Summit 2016, Suzy Menkes and Renzo Rosso.jpg](#)

[Copenhagen Fashion Summit venue - interior.jpg](#)

[Copenhagen Fashion Summit Venue, Copenhagen Concert Hall outside.jpg](#)

[Youth Fashion Summit 2016.jpg](#)



copenhagenfashionsummit.com

[#copenhagenfashionsummit](#) [#restartfashion](#)

Global Fashion Agenda

Frederiksholms Kanal 30-C · 1220 Copenhagen · Denmark
